[bookmark: _GoBack]

	[image: 333_1.jpg]

	ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
АНГАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА
РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(АНГАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» января  2023 г.

      г. Ангарск

      протокол №  25

О проведении муниципального
Фестиваля агитбригад
«Команда, без которой нам не жить».

Президиум Ангарской городской организации Общероссийского профсоюза образования постановляет:
1. Организовать и провести муниципальный Фестиваль агитбригад «Команда, без которой нам не жить»  в рамках муниципального образовательного форума «Лидер в образовании – 2023. Новая философия воспитания: навигация со смыслом».
2. Утвердить положение о проведении муниципального Фестиваля агитбригад «Команда, без которой нам не жить» в рамках муниципального образовательного форума «Лидер в образовании – 2023. Новая философия воспитания: навигация со смыслом»  (приложение №1).
3. Утвердить форму заявки на участие в муниципальном Фестивале агитбригад «Команда, без которой нам не жить»  в рамках муниципального образовательного форума «Лидер в образовании – 2023. Новая философия воспитания: навигация со смыслом» (приложение № 2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя ангарской городской организации общероссийского профсоюза образования     Селюгину О.С.

Председатель                                [image: ]     		           О. С. Селюгина

УТВЕРЖДЕНО
на заседании президиума
Ангарской городской
Организации Общероссийского
 Профсоюза образования
 17.01.2023 г. протокол №25

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном Фестивале профсоюзных агитбригад
	«Команда, без которой нам не жить!»

Общие положения
Муниципальный Фестиваль профсоюзных агитбригад «Команда, без которой нам не жить!" проводится Ангарской городской организацией Общероссийского Профсоюза образования.

Цели и задачи фестиваля:
· Пропаганда деятельности профсоюза по защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников.
· Формирование положительного имиджа профсоюзов, мотивация профсоюзного членства.
· Создание условий для реализации творческого потенциала членов профсоюза и профактива.

Участники фестиваля:
Фестиваль проводится среди первичных профсоюзных организаций Ангарской городской организации Общероссийского Профсоюза образования.

Общее руководство
Общее руководство и координацию проведения конкурса осуществляет оргкомитет.

Функции оргкомитета
К функциям   Оргкомитета относятся:
· контроль и координация проведения Фестиваля;
· определение условий проведения Фестиваля (номинации,  методы оценки участников);
· сбор заявок на участие в Фестивале, проверка соответствия оформления и подачи заявок требованиям и условиям регистрации участников;
· предварительная обработка заявок;
· координация работы жюри;
· принятие других организационных решений, необходимых для проведения фестиваля;
· организация церемонии награждения лауреатов и номинантов Фестиваля.

Функции жюри:
Состав жюри Фестиваля определяется  оргкомитетом.
В функции жюри входит:
· оценка и определение победителей и лауреатов;
· принятие решений о награждении отдельных участников Фестиваля дипломами;
· официальное и своевременное документирование каждого принятого решения.
Члены жюри обязаны обеспечить неразглашение сведений о результатах Фестиваля ранее даты завершения этапов конкурса.

Этапы и сроки проведения
Фестиваль проводится в рамках муниципального форума «Лидер в образовании – 2023».
Дата и время проведения - 17  февраля  2023 года в 1500

Место проведения:
Актовый зал МБУДО ЦРТДиЮ «Гармония».

Документация
Заявки на участие в Фестивале принимаются до 10 февраля  2023 года  в Ангарской городской организации Общероссийского Профсоюза образования квартал «А», дом 20, кабинет № 7 или на эл. адрес: angarsk-proff@yandex.ru

Условия проведения:
· В Фестивале может принять участие только одна команда от образовательного учреждения.
· Все участники, входящие в состав команды, должны быть членами профсоюза.
· Количество участников агитбригады – до 10 человек.
· В случае непредоставления заявки  до 10 февраля  2023 года  -  команды к участию в Фестивале не допускаются.
· Каждая команда представляет заранее подготовленное агитационное творческое выступление под девизом:  «Команда, без которой мне не жить!" в жанре литературно-музыкальной композиции, составленной из прозаических, стихотворных, танцевальных, музыкальных, в том числе песенных номеров, объединённых единой тематической задачей.
· В выступлении агитбригады должны быть отражены:
· деятельность профсоюзов по защите трудовых прав и социально-экономических интересов работников;
· недостатки профсоюзной деятельности по реализации защитных функций;
· новые возможности (новые подходы) в работе профсоюзных организаций;
· мотивация профсоюзного членства;
· пропаганда положительного опыта по информационно-агитационной деятельности профсоюзов;
· другие, важные на взгляд участников, направления деятельности профсоюза.

· Выступления команд должны носить позитивный характер.
· Продолжительность выступления –  не более 7 минут.
· За превышение времени выступления жюри назначает штраф – минус 5 баллов от общей суммы баллов за выступление!
· Допускается использование наглядной агитации, атрибутики, музыкального сопровождения.
· Не допускается использование фонограмм с записанным голосом (фонограммы «плюс»), все участники исполняют роли только «вживую».  В случае нарушения данного условия команда отстраняется от участия в  конкурсе.
· Фонограммы представляются  на  CD диске или на флешке, свободных от  посторонней информации, в папке с названием ОУ, номеров треков.
· Во время выступления представители команды должны присутствовать рядом со звукооператором на видео- и звуковом пульте.
· Использование неформатного реквизита, объёмных декораций и специальных технических средств допускается только по согласованию с организаторами Фестиваля.
· Порядок выступления команд определяется путем жеребьевки.
· Командам  желательно иметь группы поддержки. Выступления группы поддержки оценивается дополнительно по 5-ти балльной шкале, и суммируются с баллами, полученными командой.
· Организаторы оставляют за собой право менять дату, место проведения, о чем участники будут уведомлены заранее.

Критерии оценки:
Жюри по 5-ти бальной системе оценивает выступление агитбригады:
1. Соответствие жанру – агитационный уровень сценария, его актуальность      и пропаганда профсоюзного движения;
2. Информационно-пропагандистская направленность сценария – отражение деятельности профсоюзов по защите социально-трудовых прав, вскрытие недостатков профсоюзной работы;
3. Артистизм и музыкально-художественный уровень выступления (использование стихов, песен, танцевальных движений, наглядной агитации и т.д.);
4. Наличие единой формы или стиля участников агитбригады;
5. Художественное оформление (звук, видео – сопровождение).
Каждый показатель оценивается по 5 балльной системе.

Подведение итогов. Награждение победителей
· Каждый член жюри заполняет индивидуальные протоколы. Результаты индивидуальных протоколов вносятся в сводную ведомость. Победители выявляются по максимуму набранных баллов. В случае равенства баллов решающим является голос председателя жюри.
· Объявление итогов Фестиваля и награждение – 17.02 2023 года.
· Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами.
· Организаторы  и жюри имеют право присудить дополнительные, поощрительные и специальные призы Фестиваля.

Координация подготовки
Всю информацию по организационным вопросам можно получить:
· у председателя Ангарской городской организации Общероссийского Профсоюза образования Селюгиной Ольги Семеновны, контактный телефон: 8-964-35-31-707;
· у Боженковой Натальи Владимировны, контактный телефон: 8-914-880-42-50;
Приложение 1

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном Фестивале профсоюзных агитбригад
	«Команда, без которой мне не жить!"

	1.
	Наименование первичной профсоюзной организации

	2.
	Название агитбригады

	3.
	Название постановки

	4.
	Количество участников команды

	5.
	Необходимое оборудование (стулья, столы, микрофоны и т.д.)

	Сведения об ответственном (контактном) лице (заполняется без сокращений)

	6.
	Фамилия, Имя Отчество

	7.
	Должность

	8.
	Телефоны
(рабочий, мобильный)

	9.
	Электронный адрес

	10.
	Время, желательное команде для репетиции (будет согласовываться)

Председатель первичной
профсоюзной организации                  _________________           (_______________________)

image2.jpeg

image3.emf